https://www.gov.br/anp/pt-br/assuntos/precos-e-defesa-da-concorrencia/precos/levantamento-de-precos-de-combustiveis-ultimas-semanas-pesquisadas

10.3. Em razão dos parâmetros adotados, o valor total estimado da contratação corresponde a 

R$ 9.964.000,00 (nove milhões, novecentos e sessenta e quatro mil reais). 

10.4. O valor estimado possui caráter meramente referencial e não vinculante, destinando-se 

exclusivamente ao planejamento da contratação, à previsão orçamentária e ao controle da 

execução, não constituindo obrigação de consumo integral por parte da Administração, tendo

[...]

Para fins de planejamento orçamentário e controle da execução, o valor total estimado da 

contratação, encontra-se distribuído entre as Secretarias e Fundos participantes, conforme a 

estimativa de consumo apresentada por cada órgão, nos seguintes termos: 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Valor estimado: R$ 4.402.100,00 (quatro milhões, quatrocentos e dois mil e cem reais). 

Secretaria Municipal de Educação e FUNDEB 

Valor estimado: R$ 3.533.900,00 (três milhões, quinhentos e trinta e três mil e novecentos 

reais). 

Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde 

Valor estimado: R$ 1.789.800,00 (um milhão, setecentos e oitenta e nove mil e oitocentos 

reais). 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social e Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Valor estimado: R$ 238.200,00 (duzentos e trinta e oito mil e duzentos reais). 

10.7. Os valores acima possuem caráter meramente estimativo e referencial, não constituindo 

obrigação de execução integral, considerando que o fornecimento ocorrerá de forma parcelada 

e sob demanda, conforme a efetiva utilização da frota de cada Secretaria, observados os limites